Дело № 5-263/6/2022
УИД MS0041-01-2022-001479-49
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2022 года                                                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении гражданки Российской Федерации:

В.И. Ибрагимовой, родившейся дата в место рождения, зарегистрированной по адресу: адрес, (паспорт /данные изъяты/),
У С Т А Н О В И Л:

10 февраля 2022 года постановлением 18810573220210001983 по делу об административном правонарушении В.И. Ибрагимова привлечена к административной ответственности за административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 12.9 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 500 руб. Копия данного постановления была получена В.И. Ибрагимовой 21 февраля 2022 года. Постановление о привлечении к административной ответственности ею не обжаловалось, об отсрочке или рассрочке его исполнения она не ходатайствовала, вступило в законную силу 4 марта 2022 года. Срок уплаты административного штрафа не позднее 5 мая 2022 года. В установленный законом срок штраф В.И. Ибрагимовой не уплачен.
В судебное заседание В.И. Ибрагимова не явилась, о месте и времени судебного разбирательства извещена надлежащим образом, о чём в деле имеется почтовое уведомление о вручении судебной повестки 4 июля 2022 года В.И. Ибрагимовой. Ходатайство об отложении рассмотрения дела В.И. Ибрагимовой не заявлено. В связи с изложенным, мировой судья считает в возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Событие административного правонарушения и вина В.И. Ибрагимовой в совершении административного правонарушения установлена следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 18810473220440040977 от 15 июня 2022 года, в котором изложены обстоятельства дела, копией постановления за 18810573220210001983 от 10 февраля 2022 года о признании В.И. Ибрагимовой виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.9 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 500 руб.
В связи с неуплатой административного штрафа в 60-дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, В.И. Ибрагимова в результате бездействия совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания В.И. Ибрагимовой мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность.
Обстоятельств, отягчающих и (или) смягчающих административную ответственность В.И. Ибрагимовой, мировым судьей не установлено.

С учётом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения В.И. Ибрагимовой административного наказания в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, частью 1 статьи 20.25, статьей 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

В.И. Ибрагимову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ за неуплату в установленный срок административного штрафа по постановлению по делу об административном правонарушении № 18810573220210001983 от 10 февраля 2022 года, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 руб.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа - УФК по РТ (МЮ РТ), р/счет № 40101810800000010001, банк – Отделение НБ Республика Татарстан, КБК 73111601203019000140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 049205001, ОКТМО 92701000, УИН 0318690900000000028928978.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, кабинет № 12.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Согласовано:
Мировой судья:                                                                                                     Л.К. Вафина

1